



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Icó

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 05/2025-PE – Processo N° 05/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Icó, Sr.(a) Luciano Alves Marques, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 05/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 05/2025-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.
Quantidade:	1.152 Unidade(s)
Marca:	LIMPA FÁCIL
Valor Unitário:	R\$ 5,62
Valor Total:	R\$ 6.474,24

Item 2

Objeto da Licitação:	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML AGUA SANITRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICRO FILTRADA, SEM IMPUREZAS, MULTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDROXIDO DE SÓIO; VEÍCULO: ÁGUA POTAVEL, FRASCO COM 1000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVER CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTENCIAS.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	OLIMPO
Valor Unitário:	R\$ 3,13
Valor Total:	R\$ 93,90

Item 3



Objeto da Licitação:	ÁGUA SANITÁRIA ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO
Quantidade:	10.743 Unidade(s)
Marca:	CLORITO
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 25.783,20

Item 4

Objeto da Licitação:	ALCOOL 70% GEL 500 G ÁLCOOL 70% GEL 500G
Quantidade:	3.020 Unidade(s)
Marca:	ECONÔMICO
Valor Unitário:	R\$ 14,11
Valor Total:	R\$ 42.612,20

Item 5

Objeto da Licitação:	ALCOOL ETÍLCO HIDRATADO ALCOOL ETILICO HIDRATADO ENTRE 70,0 E 92,8 INPM EBL C/ 1000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	2.832 Litro(s)
Marca:	ECONÔMICO
Valor Unitário:	R\$ 10,02
Valor Total:	R\$ 28.376,64

Item 6

Objeto da Licitação:	ALCOOL ETILICO HIDRATADO ALCOOL ETILICO HIDRATADO PARA USO GERAL TEOR ALCOOLICO 99,50 (99,50 GL), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 GARRAFAS DE 1000ML.
Quantidade:	330 Caixa(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 113,93
Valor Total:	R\$ 37.596,90

Item 7

Objeto da Licitação:	ALCOOL GEL ALCOOL GEL 70° INPM 5L
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	LINEX
Valor Unitário:	R\$ 52,80
Valor Total:	R\$ 528,00

Item 8

Objeto da Licitação:	ALCOOL LÍQUIDO 70 GRAUS ALCOOL LÍQUIDO 70 GRAUS INPM 5L
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	AUDAX
Valor Unitário:	R\$ 52,01
Valor Total:	R\$ 4.680,90

Item 9

Objeto da Licitação:	ALVEJANTE EM PÓ BALDE 20 KG ALVEJANTE EM PÓ BALDE 20 KG ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE BASE DE CLORO EM PÓ PERCENTUAL DE ATIVO ACEITVEL 16%, PARA DESINFECÇÃO, REMOÇÃO DE MANCHAS SENSIVEIS E PESADAS, 02 GRAMAS POR QUILO DE ROUPA, USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES E INSTITUCIONAIS. O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA, COMO SANEANTE DE GRAU RISCO II
Quantidade:	80 Balde(s)
Marca:	CLEANING
Valor Unitário:	R\$ 243,06
Valor Total:	R\$ 19.444,80



Item 10

Objeto da Licitação:	AMACIANTE BALDE 20 LT AMACIANTE BALDE 20 LT. ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE CONCENTRADO PARA ACABAMENTO FINAL NA LAVAGEM DE ROUPAS, AROMA FLORAL, COR AZUL, 04 ML POR QUILO DE ROUPA, USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES E INSTITUCIONAIS. O PRODUTO DEVER SER NOTIFICADO NA ANVISA, COMO SANEANTE DE GRAU RISCO I.
Quantidade:	21 Balde(s)
Marca:	TQUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 189,47
Valor Total:	R\$ 3.978,87

Item 11

Objeto da Licitação:	AMACIANTE PERFUMADO INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS AMACIANTE PERFUMADO INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS 2000 ML
Quantidade:	2.630 Unidade(s)
Marca:	ECONÔMICO
Valor Unitário:	R\$ 6,34
Valor Total:	R\$ 16.674,20

Item 12

Objeto da Licitação:	CERA LÍQUIDA INCOLOR COMPOSTA DE FORMOL CERA LÍQUIDA INCOLOR COMPOSTA DE FORMOL, CERA DE CARNAÚBA, RESINA ACRILICA, TBET 100 SILICONE EMULSIONADO, RESINA ACRILICA LRM, 102 GUA E NONIL FENOL ETOXILADO, EBL C/750ML, C/ INDICADO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	19 Unidade(s)
Marca:	BRILHO FÁCIL
Valor Unitário:	R\$ 6,77
Valor Total:	R\$ 128,63

Item 13

Objeto da Licitação:	CERA LIQUIDA INCOLOR, PRINCIPIO ATIVO: CERA DE CARNAUBA CERA LIQUIDA INCOLOR, PRINCIPIO ATIVO: CERA DE CARNAUBA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR VOLTIL MINIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO PARA USO, INDICADA PARA TODOS OS PISOS
----------------------	---

	LAVAVEIS, INCLUSIVE VULCAPISO E PAVIFLEX, EBL CONTENDO 850ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	86 Unidade(s)
Marca:	BRILHO FÁCIL
Valor Unitário:	R\$ 19,21
Valor Total:	R\$ 1.652,06



Item 14

Objeto da Licitação:	CERA POLIDORA PARA PISO CERA POLIDORA TRADICIONAL 200G
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	POLITRIZ
Valor Unitário:	R\$ 10,57
Valor Total:	R\$ 422,80

Item 15

Objeto da Licitação:	DESENGRAXANTE DESENGORDURANTE INDUSTRIAL DESENGRAXANTE DESENGORDURANTE INDUSTRIAL SUPERCONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM APLICAÇÕES PARA SUPERFÍCIES E TENSOATIVO, ALCALINIZANTES, CONSERVANTE E VEICULO. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO. GALÃO DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.
Quantidade:	117 Galão(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 60,42
Valor Total:	R\$ 7.069,14

Item 16

Objeto da Licitação:	DESINCRUSTANTE EM P?1 KG DESINCRUSTANTE EM P?1 KG
Quantidade:	31 Quilograma(s)
Marca:	TQUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 88,77
Valor Total:	R\$ 2.751,87

Item 17

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE ANTI-SÉPTICO E GERMICIDA, 1 LITRO. DESINFETANTE ANTI-SÉPTICO E GERMICIDA, 1 LITRO.
Quantidade:	1.464 Unidade(s)
Marca:	JUÁ
Valor Unitário:	R\$ 5,73
Valor Total:	R\$ 8.388,72

Item 18

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE C/2% CLORO ATIVO DESINFETANTE C/2% CLORO ATIVO ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2%, USO HOSPITALAR. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO SANEANTE DE GRAU DE RISCO II. GALÃO DE 05 LITROS.
Quantidade:	81 Galão(s)



Marca:	JUÁ
Valor Unitário:	R\$ 31,87
Valor Total:	R\$ 2.581,47

Item 19

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISOS, PAREDES, CERÂMICAS, BANHEIROS EM GERAL. AGENTES ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CORANTE AZUL OU VERDE E FRAGRÂNCIA LAVANDA OU MARINE. DILUIÇÃO: 1:50 LITROS DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO SANEANTE DE GRAU DE RISCO II. PARA USO DESTES PRODUTOS, É NECESSÁRIO QUE A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE, FORNEÇA EM REGIME DE COMODATO OS DILUIDORES PARA MANUSEIO CORRETO DOS PRODUTOS, BEM COMO A MANUT
Quantidade:	3.546 Galão(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 65,65
Valor Total:	R\$ 232.794,90

Item 20

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE DE 1 LITRO DESINFETANTE DE 1 LITRO FRAGANCIA CAIXA C/12 UNIDADES
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	JUÁ
Valor Unitário:	R\$ 79,42
Valor Total:	R\$ 3.971,00

Item 21

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO. DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 5.000ML (GALÃO DE 05 (CINCO) LITROS), INDICAR A DILUIÇÃO, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	361 Galão(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 42,03
Valor Total:	R\$ 15.172,83

Item 22

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO. DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, COM A INDICAÇÃO
----------------------	--



	DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	10.275 Unidade(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 6,60
Valor Total:	R\$ 67.815,00

Item 23

Objeto da Licitação:	DESODORANTE P/ SANITÁRIO DESODORANTE P/ SANITÁRIO, ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COMA INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	7.588 Unidade(s)
Marca:	GLADE
Valor Unitário:	R\$ 2,04
Valor Total:	R\$ 15.479,52

Item 24

Objeto da Licitação:	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 400ML, DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 400ML, C/ ISOBUTANTE/PROPANE, FRAGRANCE, ACQUASODIUM NITRITE E ALCOHOL, AROMAS VARIADOS, INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	2.550 Unidade(s)
Marca:	PURO AR
Valor Unitário:	R\$ 13,60
Valor Total:	R\$ 34.680,00

Item 25

Objeto da Licitação:	DESODORIZADOR DE AR DESODORIZADOR DE AR 360ML
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	PURO AR
Valor Unitário:	R\$ 11,50
Valor Total:	R\$ 1.035,00

Item 26

Objeto da Licitação:	DETERGENTE DE 500 ML DETERGENTE DE 500ML C/CAIXA DE 24 UNIDADES
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	JUÁ
Valor Unitário:	R\$ 49,32
Valor Total:	R\$ 1.479,60

Item 27

Objeto da Licitação:	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL 500ML. DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL 500ML. ESPECIFICAÇÃO: NEUTRO. APLICAÇÃO NA LAVAGEM DE LOUÇA E LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM COPA E COZINHA QUANDO APLICADO DIRETAMENTE, BEM COMO
----------------------	--



	LIMPEZA GERAL DE PISOS E AZULEJOS PARA O PRODUTO DILUÍDO
Quantidade:	8.028 Unidade(s)
Marca:	LIMPA FÁCIL
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 16.858,80

Item 28

Objeto da Licitação:	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	640 Unidade(s)
Marca:	LIMPA FÁCIL
Valor Unitário:	R\$ 2,81
Valor Total:	R\$ 1.798,40

Item 29

Objeto da Licitação:	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 5.000ML (GALÃO DE 05 LITROS), INDICAR A DILUIÇÃO NO RÓTULO DO PRODUTO, C/ A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A AN
Quantidade:	233 Galão(s)
Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 36,40
Valor Total:	R\$ 8.481,20

Item 30

Objeto da Licitação:	DETERGENTE SANITÁRIO DETERGENTE SANITARIO PASTILHAS
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	SANY MIX
Valor Unitário:	R\$ 2,14
Valor Total:	R\$ 171,20

Item 31

Objeto da Licitação:	GEL PARA PISO. GEL PARA PISO
Quantidade:	40 Unidade(s)



Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 320,00

Item 32

Objeto da Licitação:	INSETICIDA DE 360ML INSETICIDA DE 360ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SBP
Valor Unitário:	R\$ 9,14
Valor Total:	R\$ 457,00

Item 33

Objeto da Licitação:	INSETICIDA SPRAY INSETICIDA SPRAY MATA BARATA, MOSCA, MOSQUITO, TUBO COM 300ML (APROXIMADAMENTE), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE
Quantidade:	1.472 Unidade(s)
Marca:	SBP
Valor Unitário:	R\$ 9,13
Valor Total:	R\$ 13.439,36

Item 34

Objeto da Licitação:	LIMPA VIDRO FRASCO DE 500MLLIMPA VIDRO FRASCO DE 500ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	COPERALCOOL
Valor Unitário:	R\$ 5,74
Valor Total:	R\$ 287,00

Item 35

Objeto da Licitação:	LIMPA VIDROS COM BORRIFICADOR, FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE E PERFUME. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE LIMPA VIDROS COM BORRIFICADOR, FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE E PERFUME. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE
Quantidade:	597 Unidade(s)
Marca:	VEJA
Valor Unitário:	R\$ 11,95
Valor Total:	R\$ 7.134,15

Item 36

Objeto da Licitação:	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML LIMPADOR INSTANTANEO 500ML, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCANALIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	1.357 Unidade(s)



Marca:	BECKER
Valor Unitário:	R\$ 5,09
Valor Total:	R\$ 6.907,13

Item 37

Objeto da Licitação:	LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR MULTIUSO 500ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	FACILITA
Valor Unitário:	R\$ 3,57
Valor Total:	R\$ 178,50

Item 38

Objeto da Licitação:	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINADO, CREMOSO, SILICONE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMOLDEÍDO, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME E ÁGUA, AROMAS VARIADOS, XAPLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	759 Unidade(s)
Marca:	BRAVO
Valor Unitário:	R\$ 12,04
Valor Total:	R\$ 9.138,36

Item 39

Objeto da Licitação:	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA, COMPOSTO DE ÓLEOS BÁSICOS MINERAIS SELECIONADO, AGENTE DE LUBRICIDADE, DISPERSANTE ANTICORROSIVO E ANTIDESGASTE, EBL 100ML.
Quantidade:	65 Unidade(s)
Marca:	KING
Valor Unitário:	R\$ 8,87
Valor Total:	R\$ 576,55

Item 40

Objeto da Licitação:	POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500 ML POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500 ML ACIDA DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE
Quantidade:	1.561 Unidade(s)
Marca:	LIMPA FÁCIL
Valor Unitário:	R\$ 2,15
Valor Total:	R\$ 3.356,15

Item 41

Objeto da Licitação:	QUEROSENE EMBALAGEM DE 1 LITRO. QUEROSENE EMBALAGEM DE 1 LITRO.
----------------------	---



Quantidade:	127 Unidade(s)
Marca:	FACILITA
Valor Unitário:	R\$ 24,40
Valor Total:	R\$ 3.098,80

Item 42

Objeto da Licitação:	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATO ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, EMOLUENTES E ÁGUA, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
----------------------	--

Quantidade:	122 Pacote(s)
Marca:	JUÁ
Valor Unitário:	R\$ 13,49
Valor Total:	R\$ 1.645,78

Item 43

Objeto da Licitação:	SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA NEUTRO 1KG
----------------------	--

Quantidade:	1.068 Unidade(s)
Marca:	JUÁ
Valor Unitário:	R\$ 11,16
Valor Total:	R\$ 11.918,88

Item 44

Objeto da Licitação:	SABÃO EM PÓ COM 500G SABÃO EM PÓ COM 500G, COM TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATO ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR OPTICO, PERFUME, COADJUVANTE, ENZIMAS, PIGMENTOS, SAL INORGÂNICO E ÁGUA, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
----------------------	---

Quantidade:	9.979 Unidade(s)
Marca:	GUARANY
Valor Unitário:	R\$ 3,90
Valor Total:	R\$ 38.918,10

Item 45

Objeto da Licitação:	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, EM EBL DE 1000ML SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, EM EBL DE 1000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
----------------------	--

Quantidade:	667 Unidade(s)
Marca:	MEU LAR
Valor Unitário:	R\$ 13,33
Valor Total:	R\$ 8.891,11

Item 46

Objeto da Licitação:	SABONETE ANTISÉPTICO NEUTRO, 5L. SABONETE ANTISÉPTICO NEUTRO GALÃO COM 5L.
----------------------	--

Quantidade:	527 Galão(s)
Marca:	PREMISSE



Valor Unitário:	R\$ 20,72
Valor Total:	R\$ 10.919,44

Item 47

Objeto da Licitação:	SABONETE EM BARRA DE 90G SABONETE EM BARRA DE 90G, FARDO COM 12 UNID.
Quantidade:	490 Fardo(s)
Marca:	EVEN
Valor Unitário:	R\$ 21,10
Valor Total:	R\$ 10.339,00

Item 48

Objeto da Licitação:	SABONETE LIQUIDO, GLICERINA, 250ML.SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA, FRASCO 250ML
Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	GRANADO
Valor Unitário:	R\$ 13,65
Valor Total:	R\$ 1.774,50

Item 49

Objeto da Licitação:	SABONETE LÍQUIDO, PARA MÃOS, 1000ML, ATIVOS: LAURIL, ÉTER, SULFANATO DE SÓDIO, GRUPO QUÍMICO TENSOATIVO IÔNICO. SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, CONCENTRADO, NEUTRO, EM EBL PLÁSTICA DE 1000ML , ASSOCIADO DE ALOMIL ATIVOS: LAURIL, ÉTER, SULFANATO DE SÓDIO, GRUPO QUÍMICO TENSOATIVO IÔNICO, COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA.
Quantidade:	2.421 Unidade(s)
Marca:	PALMOLIVE
Valor Unitário:	R\$ 10,95
Valor Total:	R\$ 26.509,95

Item 50

Objeto da Licitação:	SABONETE, FÍSICO, 90G. SABONETE EM BARRA DE 90G.
Quantidade:	2.318 Unidade(s)
Marca:	GRANADO
Valor Unitário:	R\$ 1,79
Valor Total:	R\$ 4.149,22

Item 51

Objeto da Licitação:	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS CRISTALIZADAS, LATA COM 500G SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS CRISTALIZADAS, LATA COM 500G, COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	624 Unidade(s)
Marca:	LIMPA FÁCIL
Valor Unitário:	R\$ 16,80
Valor Total:	R\$ 10.483,20



Item 52	
Objeto da Licitação:	TALCO INDUSTRIAL EMBALAGEM COM 1KG. TALCO INDUSTRIAL EMBALAGEM COM 1KG.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	LBS
Valor Unitário:	R\$ 16,90
Valor Total:	R\$ 371,80
Participante Vencedor:	JB DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	50.337.453/0001-86
Cidade UF:	Crato - CE
Valor total Contratado:	R\$ 779.789,97

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL COPO DESCARTÁVEL BRANCO DE 200ML P/AGUA/CAIXA C/2.500 UND
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	TOTALPLAST
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

Item 2

Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 200ML - ÁGUA COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 200ML - ÁGUA
Quantidade:	7.127 Pacote(s)
Marca:	TOTALPLAST
Valor Unitário:	R\$ 5,82
Valor Total:	R\$ 41.479,14

Item 3

Objeto da Licitação:	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 50UND COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 50UND
Quantidade:	2.731 Pacote(s)
Marca:	PLAZAPEL
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 7.919,90

Item 4

Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 300ML- ÁGUA COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 300ML- ÁGUA
Quantidade:	1.130 Pacote(s)
Marca:	ULTRACOPO
Valor Unitário:	R\$ 8,50



Valor Total:	R\$ 9.605,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 50ML - CAFÉ DESCARTÁVEL PCT COM 100UND DE 50ML - CAFÉ
Quantidade:	4.706 Pacote(s)
Marca:	CRISTALCOPO
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 13.647,40
Item 6	
Objeto da Licitação:	EMBALAGEM PLÁSTICA FORMATO SACOLA TAMANHO G. DIMENSÃO 60CM LARGURA P/ 75CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UNID, RECICLÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA FORMATO SACOLA TAMANHO G. DIMENSÃO 60CM LARGURA P/ 75CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UNID, RECICLÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA.
Quantidade:	1.072 Pacote(s)
Marca:	RN PLASTICO
Valor Unitário:	R\$ 53,00
Valor Total:	R\$ 56.816,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	EMBALAGEM PLÁSTICA FORMATO SACOLA TAMANHO M. DIMENSÃO 40CM LARGURA POR 60CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UNID, RECICLÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA FORMATO SACOLA TAMANHO M. DIMENSÃO 40CM LARGURA POR 60CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UNID, RECICLÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA.
Quantidade:	927 Pacote(s)
Marca:	RN PLASTICO
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 25.029,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	FILME PVC 60 CM, 1.000 METROS. FILME PVC 60 CM, 1.000 METROS.
Quantidade:	292 ROLO(s)
Marca:	ULTRAFILM
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 37.960,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 50UND GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 50UND
Quantidade:	137 Pacote(s)
Marca:	PLAZAPEL
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 397,30
Item 10	
	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES GUARDANAPO FOLHA SIMPLES COR



Objeto da Licitação:	BRANCA TAMANHO 23X22 PCT COM 50 FOLHAS.
Quantidade:	2.820 Pacote(s)
Marca:	GIRASSOL
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 8.178,00

Item 11

Objeto da Licitação:	MARMITEX DE ALUMÍNIO NUMERO 8 COM TAMPA 100 UNIDADES MARMITEX DE ALUMÍNIO NUMERO 8 COM TAMPA 100 UNIDADES
Quantidade:	460 Caixa(s)
Marca:	BOREDA
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 17.480,00

Item 12

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA MULTIUSO FOLHA DUPLA 19X22CM
Quantidade:	2.135 Caixa(s)
Marca:	LEVE
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 13.877,50

Item 13

Objeto da Licitação:	PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO BRANCO 15CM PCT COM 10UND PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO BRANCO 15CM PCT COM 10UND
Quantidade:	1.205 Pacote(s)
Marca:	TOTALPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,35
Valor Total:	R\$ 1.626,75

Item 14

Objeto da Licitação:	SACO DE LIXO 30L SACO DE LIXO 30L.
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	LIMPLAST
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 2.625,00

Item 15

Objeto da Licitação:	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, RESISTENTE, NA COR PRETA, FABRICADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, MEDINDO 39CM DE LARGURA, 58CM DE ALTURA. GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7MM ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM A NORMA 9191/2001 DA ABNT. INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NA EBL DOS SACOS PLÁSTICOS: MARCA, CAPACIDADE, MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA.PACOTE COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	2.106 Pacote(s)
Marca:	DONAPACK



Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 15.163,20

Item 16

Objeto da Licitação:	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, 100 LITROS SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, RESISTENTE, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA, 105CM DE ALTURA, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7MM ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA 9191/2001 DA ABNT. INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NA EMBALAGEM DOS SACOS PLÁSTICOS: MARCA, CAPACIDADE, MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA. PACOTE COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	1.930 Pacote(s)
Marca:	DONAPACK
Valor Unitário:	R\$ 20,75
Valor Total:	R\$ 40.047,50

Item 17

Objeto da Licitação:	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, 50 LITROS SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, RESISTENTE, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO 63CM DE LARGURA, 80CM DE ALTURA, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7MM ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA 9191/2001 DA ABNT. INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NA EMBALAGEM DOS SACOS PLÁSTICOS: MARCA, CAPACIDADE, MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA. PACOTE COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	975 Pacote(s)
Marca:	DONAPACK
Valor Unitário:	R\$ 14,90
Valor Total:	R\$ 14.527,50
Participante Vencedor:	ILDEAN LUIZ DE OLIVEIRA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	12.021.779/0001-00
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 309.979,19

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL BRANCO PVC. TAMANHO ÚNICO (PADRÃO). AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL BRANCO PVC, TAMANHO ÚNICO (PADRÃO).
Quantidade:	225 Unidade(s)
Marca:	NFA
Valor Unitário:	R\$ 10,47
Valor Total:	R\$ 2.355,75

Item 2	
Objeto da Licitação:	BARBANTE DE ALGODÃO 4/0 – ROLO COM 100M BARBANTE DE ALGODÃO 4/0 – ROLO COM 100M
Quantidade:	10 ROLO(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 12,35
Valor Total:	R\$ 123,50
Item 3	
Objeto da Licitação:	BARBANTE DE ALGODÃO 4/0 ROLO COM 40M. BARBANTE DE ALGODÃO 4/0 ROLO COM 40M.
Quantidade:	10 ROLO(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 11,50
Valor Total:	R\$ 115,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	BARBANTE DE SIZAL ROLO COM 100M BARBANTE DE SIZAL ROLO COM 100M
Quantidade:	12 ROLO(s)
Marca:	EUROROMA
Valor Unitário:	R\$ 13,33
Valor Total:	R\$ 159,96
Item 5	
Objeto da Licitação:	BARBANTE DE SIZAL ROLO COM 500M BARBANTE DE SIZAL ROLO COM 500M
Quantidade:	38 ROLO(s)
Marca:	EUROROMA
Valor Unitário:	R\$ 36,96
Valor Total:	R\$ 1.404,48
Item 6	
Objeto da Licitação:	CARTELA C/02 PILHA CARTELA C/02 PILHA AAA ALCALINA
Quantidade:	30 Cartela(s)
Marca:	PANASONIC
Valor Unitário:	R\$ 9,88
Valor Total:	R\$ 296,40
Item 7	
Objeto da Licitação:	CARTELA PILHA CARTELA C/02 PILHA AA ALCALINA
Quantidade:	30 Cartela(s)
Marca:	PANASONIC
Valor Unitário:	R\$ 10,01
Valor Total:	R\$ 300,30
Item 8	



Objeto da Licitação:	CORDA PARA VARAL DE NYLON RESISTENTE COM 50 METROS CORDA PARA VARAL DE NYLON RESISTENTE COM 50 METROS CORDAS VARIADAS.
Quantidade:	66 ROLO(s)
Marca:	NAPAL
Valor Unitário:	R\$ 12,16
Valor Total:	R\$ 802,56



Item 9

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL, C/ 12CM. ESCOVA DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL, C/ 12CM.
Quantidade:	53 Unidade(s)
Marca:	SANTA MARIA
Valor Unitário:	R\$ 6,72
Valor Total:	R\$ 356,16

Item 10

Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA LIMPEZA, CERDAS DE POLIETILENO DE 15CM ESCOVA PARA LIMPEZA, CERDAS DE POLIETILENO DE 15CM
Quantidade:	57 Unidade(s)
Marca:	SANTA MARIA
Valor Unitário:	R\$ 11,59
Valor Total:	R\$ 660,63

Item 11

Objeto da Licitação:	ESPANADOR DE TUCUM 30CM CABO LONGO DE MADEIRA ESPANADOR DE TUCUM 30CM – CABO LONGO DE MADEIRA
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 16,33
Valor Total:	R\$ 261,28

Item 12

Objeto da Licitação:	ESPANADOR DE TUCUM 30CM CABO PEQUENO DE MADEIRA ESPANADOR DE TUCUM 30CM – CABO PEQUENO DE MADEIRA
Quantidade:	21 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 16,28
Valor Total:	R\$ 341,88

Item 13

Objeto da Licitação:	ESPONJA DE AÇO ESPONJA DE AÇO/FARDO C/14 PACOTES
Quantidade:	30 Fardo(s)
Marca:	ASSOLAN
Valor Unitário:	R\$ 41,50
Valor Total:	R\$ 1.245,00

Item 14

Objeto da Licitação:	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA , DIMENSÕES 100 X 70 X 20MM- VARIÇÃO +/- 10MM , PARA LIMPEZA , EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE - PACOTE - 4 - UNIDADE
Quantidade:	5.501 Pacote(s)
Marca:	BETTANIN
Valor Unitário:	R\$ 5,23
Valor Total:	R\$ 28.770,23



Item 15

Objeto da Licitação:	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO. ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO PESO NÃO INFERIOR 50 GR, LIMPEZA GERAL - PACOTE - 8 - UNIDADE
Quantidade:	2.321 Pacote(s)
Marca:	ASSOLAN
Valor Unitário:	R\$ 7,66
Valor Total:	R\$ 17.778,86

Item 16

Objeto da Licitação:	ESTOPA BRANCA ESTOPA BRANCA, PACOTE COM 1.000G.
Quantidade:	1.437 Pacote(s)
Marca:	PIRAMIDES
Valor Unitário:	R\$ 3,25
Valor Total:	R\$ 4.670,25

Item 17

Objeto da Licitação:	FLANELA 100% ALGODÃO. FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MEDINDO 40 CM X 60CM.
Quantidade:	2.295 Unidade(s)
Marca:	POPO
Valor Unitário:	R\$ 2,97
Valor Total:	R\$ 6.816,15

Item 18

Objeto da Licitação:	ISQUEIRO ISQUEIRO, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO.
Quantidade:	114 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 5,08
Valor Total:	R\$ 579,12

Item 19

Objeto da Licitação:	KIT INSTALAÇÃO DE GÁS ENCANADO KIT INSTALAÇÃO DE GÁS ENCANADO, CONTENDO: MANGUEIRA 80CM PARA GÁS FLEXÍVEL EM MALHA DE LATÃO TRANÇADA E TUBO DE COBRE INTERNO 1/2" MACHO E FÊMEA NBR 14177, REGISTRO 1/2 ANGULAR 90° MACHO/MACHO ABRE FECHA O GÁS, ADAPTADOR LATÃO FEMEA PARA FLEXÍVEL EM BICO MAMADEIRA DOS APARELHOS E ANEL VEDAÇÃO BORRACHA NITRÍLICA PARA ÁGUA E GÁS. DEVENDO ATENDER FOGÕES DE GÁS
----------------------	--

	DOMÉSTICOS, FORNO A GÁS, FOGÃO INDUSTRIAL, QUEIMADORES DE GÁS, COOKTOPS.
Quantidade:	124 KIT(s)
Marca:	DELTA
Valor Unitário:	R\$ 55,48
Valor Total:	R\$ 6.879,52



Item 20

Objeto da Licitação:	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.
Quantidade:	1.299 PARES(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 6,33
Valor Total:	R\$ 8.222,67

Item 21

Objeto da Licitação:	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL. LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.
Quantidade:	491 PARES(s)
Marca:	DANNY
Valor Unitário:	R\$ 6,33
Valor Total:	R\$ 3.108,03

Item 22

Objeto da Licitação:	MAÇARICO C/MANGUEIRA MAÇARICO C/MAGUEIRA DE MTS E 2 REGISTROS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	LORBEN
Valor Unitário:	R\$ 72,39
Valor Total:	R\$ 289,56

Item 23

Objeto da Licitação:	MAÇO DE FÓSFOROS MAÇO DE FÓSFOROS COM 10 CAIXAS CADA, CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, EBL DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO INMETRO
Quantidade:	647 Unidade(s)
Marca:	PARANÁ
Valor Unitário:	R\$ 4,47
Valor Total:	R\$ 2.892,09

Item 24

Objeto da Licitação:	MASCARA DE CARVÃO ATIVADO PROTETORA RESPIRADOR COM FILTRO. MASCARA DE CARVÃO ATIVADO PROTETORA RESPIRADOR COM FILTRO.
Quantidade:	272 Unidade(s)
Marca:	VL
Valor Unitário:	R\$ 13,88
Valor Total:	R\$ 3.775,36



Item 25

Objeto da Licitação:	MÁSCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL. MÁSCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, ECONÔMICA CONTRA PÓ, CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO), TAMANHO ÚNICO, COM TRIPLA CAMADA, COM TIRA ELÁSTICA E CLIP NASAL EM ALUMÍNIO.
Quantidade:	755 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 830,50

Item 26

Objeto da Licitação:	MOP SECO EM ALGODÃO 600X600 , 72 KG MOP SECO EM ALGODÃO 600X600 , 72 KG
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	TTS
Valor Unitário:	R\$ 20,01
Valor Total:	R\$ 280,14

Item 27

Objeto da Licitação:	MOP UMIDO EM ALGODÃO 300 X 262, 26 KG MOP UMIDO EM ALGODÃO 300 X 262, 26 KG
Quantidade:	65 Unidade(s)
Marca:	MAKITEX
Valor Unitário:	R\$ 12,68
Valor Total:	R\$ 824,20

Item 28

Objeto da Licitação:	PÁ COLETORA DE LIXO PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR POLIETIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 80CM, LARGURA 27CM, ALTURA 88,50CM.
Quantidade:	421 Unidade(s)
Marca:	CARIRI
Valor Unitário:	R\$ 8,47
Valor Total:	R\$ 3.565,87

Item 29

Objeto da Licitação:	PÁ COLETORA DE LIXO. MATERIAL: COLETOR METAL GALVANIZADO PÁ COLETORA DE LIXO. MATERIAL: COLETOR METAL GALVANIZADO, MATERIAL CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, COMPRIMENTO DO CABO 80CM, COMPRIMENTO DA PA 20CM.
----------------------	---



Quantidade:	161 Unidade(s)
Marca:	CARIRI
Valor Unitário:	R\$ 10,35
Valor Total:	R\$ 1.666,35

Item 30

Objeto da Licitação:	PÁ COLETORA EM PLÁSTICO DURO COM DISPOSITIVO DE TAMPA PÁ COLETORA EM PLÁSTICO DURO COM DISPOSITIVO DE TAMPA
Quantidade:	289 Unidade(s)
Marca:	CARIRI
Valor Unitário:	R\$ 42,83
Valor Total:	R\$ 12.377,87

Item 31

Objeto da Licitação:	PÁ PARA LIXO - G PÁ PARA LIXO - G ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM ALUMÍNIO, CABO LONGO EM MADEIRA, IDEAL PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, TAMANHO GRANDE.
Quantidade:	175 Unidade(s)
Marca:	CARIRI
Valor Unitário:	R\$ 25,94
Valor Total:	R\$ 4.539,50

Item 32

Objeto da Licitação:	PALHA DE AÇO REFERENCIA Nº 2. PALHA DE AÇO REFERENCIA Nº 2, MATERIAL: AÇO CARBONO. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. PCT C/ 01 UNID C/ 40G.
Quantidade:	466 Unidade(s)
Marca:	VEGA
Valor Unitário:	R\$ 2,31
Valor Total:	R\$ 1.076,46

Item 33

Objeto da Licitação:	PALITOS DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES PALITOS DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade:	1.125 Caixa(s)
Marca:	PARANÁ
Valor Unitário:	R\$ 3,09
Valor Total:	R\$ 3.476,25

Item 34

Objeto da Licitação:	PANO DE CHÃO. PANO DE CHÃO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POPO
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 225,00

Item 35

PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO PANO DE COPA, TECIDO

Objeto da Licitação:	ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, PACOTE COM 12UND, COM INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMNHO E DO % DO TECIDO NA EBL.
Quantidade:	1.767 Pacote(s)
Marca:	POPO
Valor Unitário:	R\$ 31,50
Valor Total:	R\$ 55.660,50



Item 36

Objeto da Licitação:	PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 44CM X 68CM, INDICAÇÃO DA MARCA, TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL.
Quantidade:	2.405 Unidade(s)
Marca:	POPO
Valor Unitário:	R\$ 4,70
Valor Total:	R\$ 11.303,50

Item 37

Objeto da Licitação:	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. EMBALADOS UM A UM, C/ A INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL.
Quantidade:	2.743 Unidade(s)
Marca:	MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 5,94
Valor Total:	R\$ 16.293,42

Item 38

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA INTERFOLHA PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO, FOLHA DE 20X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1250 FOLHAS.
Quantidade:	185 Pacote(s)
Marca:	PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 23,83
Valor Total:	R\$ 4.408,55

Item 39

Objeto da Licitação:	REFIL PARA MOP SECO EM ALGODÃO REFIL PARA MOP SECO EM ALGODÃO 600X600, 72 KG
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 42,08
Valor Total:	R\$ 6.312,00

Item 40



Objeto da Licitação:	REFIL PARA MOP UMIDO EM ALGODÃO 300 X 262, 26 KG MOP UMIDO EM ALGODÃO 300 X 262, 26 KG
Quantidade:	182 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 42,08
Valor Total:	R\$ 7.658,56

Item 41

Objeto da Licitação:	RODO DE BORRACHA MEDINDO 50CM RODO DE BORRACHA MEDINDO 50CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, SEM ROSCA, MEDINDO 1,20M.
Quantidade:	628 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 10,93
Valor Total:	R\$ 6.864,04

Item 42

Objeto da Licitação:	RODO DE MADEIRA, TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 30CM RODO DE MADEIRA, TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 30CM, COM CABO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, MEDINDO 1,20M.
Quantidade:	92 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 12,37
Valor Total:	R\$ 1.138,04

Item 43

Objeto da Licitação:	RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA EM EVA TAMANHO 60CM RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA EM EVA TAMANHO 60CM
Quantidade:	736 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 16,50
Valor Total:	R\$ 12.144,00

Item 44

Objeto da Licitação:	RODO DE PLÁSTICO, PARA PISO COM 2 BORRACHAS. RODO DE PLÁSTICO, P/ PISO C/02 BORRACHAS. ESPECIFICAÇÃO: CABO E BASE EM MADEIRA, COMPRIMENTO DA BASE 60CM E CABO C/ 1.20M
Quantidade:	247 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 17,75
Valor Total:	R\$ 4.384,25

Item 45

Objeto da Licitação:	TAPETES TAPETES 40/57CM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	NASKA
Valor Unitário:	R\$ 10,00



Valor Total:	R\$ 500,00
Item 46	
Objeto da Licitação:	VASSOURA DE NYLON C/ CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, VASSOURA DE NYLON C/ CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 30CM. CABO DE MADEIRA MUIRACATIARA, MEDINDO 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA. PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO C/CAPA PLÁSTICA. USO: LIMPEZA EM GERAL.
Quantidade:	792 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 9,65
Valor Total:	R\$ 7.642,80
Item 47	
Objeto da Licitação:	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 50 CM. VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 50 CM. COM CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL.
Quantidade:	616 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 11,63
Valor Total:	R\$ 7.164,08
Item 48	
Objeto da Licitação:	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO. VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO.
Quantidade:	1.056 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 8,25
Valor Total:	R\$ 8.712,00
Item 49	
Objeto da Licitação:	VASSOURA DE PELO COMPRIMENTO CEPAS 40CM VASSOURA DE PELO. MATERIAL: CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CEPO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20CM, LARGURA CEPAS 5CM.
Quantidade:	578 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 7,77
Valor Total:	R\$ 4.491,06
Item 50	
Objeto da Licitação:	VASSOURA DE PIAÇAVA, Nº 03. VASSOURA DE PIAÇAVA, Nº 03. FABRICADO C/ PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA, TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERDAS DE MEIA POLEGADA, COLADAS C/COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1.20. PREGADO

	COM 2 PREGOS E COLA.
Quantidade:	118 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 1.534,00



Item 51

Objeto da Licitação:	VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI, 40CM VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI, 40CM, FABRICADO COM PIAÇAVA DE , MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERDAS DE MEIA POLEGADA, COLADAS C/ COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, C/ 1,20M, PREGADO C/ 2 PREGOS E COLA.
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 13,76
Valor Total:	R\$ 3.302,40

Item 52

Objeto da Licitação:	VASSOURA EM NYLON COM CERDAS FIRMES E RESISTENTES VASSOURA EM NYLON COM CERDAS FIRMES E RESISTENTES, CABO É PRODUZIDO EM AÇO COM REVESTIMENTO HERMETICAMENTE FECHADO, RESISTENTE CONTRA QUEBRA E OXIDAÇÃO, DIMENSÕES DO CABO: 12 X 2,1 X 2,1CM, DIMENSÕES DA VASSOURA 30 X 19 X 6.5CM
Quantidade:	398 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 9,58
Valor Total:	R\$ 3.812,84

Item 53

Objeto da Licitação:	VASSOURA PARA SANITÁRIO COM DEPÓSITO VASSOURA PARA SANITÁRIO COM DEPÓSITO ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM CERDAS DE NYLON PARA USO SANITÁRIO, COM CABO DE NO MÍNIMO 30 CM, COM DEPÓSITO.
Quantidade:	510 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 10,70
Valor Total:	R\$ 5.457,00

Participante Vencedor: JB DISTRIBUIDORA LTDA

Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	50.337.453/0001-86
Cidade UF:	Crato - CE
Valor total Contratado:	R\$ 289.849,92

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

ABSORVENTE HIGIÊNICO INTIMO COM ABAS. ABSORVENTE HIGIÊNICO

Objeto da Licitação:	INTIMO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR INTIMO DE USO HIGIENE PESSOAL, COM ABAS PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES PARA FLUXO DE 100 DE ABSORÇ
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	SEMPRE LIVRE
Valor Unitário:	R\$ 6,80
Valor Total:	R\$ 1.020,00



Item 2

Objeto da Licitação:	APARELHO DE BARBEAR, DUAS LAMINAS, EMB COM 02 UNIDADES APARELHO DE BARBEAR EM PLASTICO, DUAS LÂMINAS DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.
Quantidade:	440 Pacote(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 7,05
Valor Total:	R\$ 3.102,00

Item 3

Objeto da Licitação:	COLÔNIA INFANTIL - COLÔNIA INFANTIL HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E É LIVRE DE PARABENOS E FTALATOS EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 ML COLÔNIA INFANTIL - COLÔNIA INFANTIL HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E É LIVRE DE PARABENOS E FTALATOS EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 ML.
Quantidade:	190 Unidade(s)
Marca:	FLORA NENEM
Valor Unitário:	R\$ 9,20
Valor Total:	R\$ 1.748,00

Item 4

Objeto da Licitação:	COLÔNIA INFANTIL, 100ML. COLÔNIA INFANTIL, LAVANDA, 100ML.
Quantidade:	525 Unidade(s)
Marca:	FLORA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 3.937,50

Item 5

Objeto da Licitação:	CONDICIONADOR 400ML CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO:DIÁRIO, APLICAÇÃO:CABELOS NORMAIS, FRASCO 400 ML
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	PALMOLIVE
Valor Unitário:	R\$ 11,30
Valor Total:	R\$ 452,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CREME DENTAL , ADULTO, MENTA, 90G CREME DENTAL PROTEÇÃO ANTICÁRIES, MENTA REFRESCANTE 90G
Quantidade:	125 Unidade(s)



Marca:	EVEN
Valor Unitário:	R\$ 6,95
Valor Total:	R\$ 868,75

Item 7

Objeto da Licitação:	CREME DENTAL, CRIANÇAS, G. C/FLÚOR, MORNAGO. CREME DENTAL PARA CRIANÇAS, COM FLÚOR MORANGO, TUBO 90G, CLINICAMENTE TESTADO.
Quantidade:	125 Unidade(s)
Marca:	COLGATE
Valor Unitário:	R\$ 7,10
Valor Total:	R\$ 887,50

Item 8

Objeto da Licitação:	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSSOL UNISSEX, 150ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSSOL UNISSEX, RESISTENTE E DURADOURO CONTRA A TRANSPIRAÇÃO E O MAU ODOR, 150 ML.
Quantidade:	145 Unidade(s)
Marca:	REXONA
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 1.812,50

Item 9

Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS, MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA, ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO, TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 8,74
Valor Total:	R\$ 524,40

Item 10

Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA UNHA, CORPO: PLASTICO, CERDAS: EM NYLON TIPO DUPLA FACE. ESCOVA PARA UNHA, MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL CERDAS EM NYLON TIPO DUPLA FACE.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	BETTANIN
Valor Unitário:	R\$ 5,38
Valor Total:	R\$ 322,80

Item 11

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, PCT/18, TAM.GG FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PACOTE COM 18 UND, TAMANHO GG.
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	MONICA
Valor Unitário:	R\$ 31,25



Valor Total: R\$ 31.250,00

Item 12

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, PCT/20, TAM. G FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PACOTE COM 20 UND, TAMANHO G
Quantidade:	1.050 Unidade(s)
Marca:	MONICA
Valor Unitário:	R\$ 29,90
Valor Total:	R\$ 31.395,00

Item 13

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, PCT/24, TAM. M FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PACOTE COM 24 UND, TAMANHO M.
Quantidade:	1.050 Pacote(s)
Marca:	MONICA
Valor Unitário:	R\$ 30,70
Valor Total:	R\$ 32.235,00

Item 14

Objeto da Licitação:	LENÇOS UMEDECIDOS, MEDINDO 19X16CM. LENÇOS UMEDECIDOS PACOTE COM 48 UNIDADES, MEDINDO 19X16CM
Quantidade:	1.600 Pacote(s)
Marca:	BEPANTOL
Valor Unitário:	R\$ 8,55
Valor Total:	R\$ 13.680,00

Item 15

Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30MX10CM C/PACOTE C/16 ROLO
Quantidade:	80 Pacote(s)
Marca:	MIMMO
Valor Unitário:	R\$ 17,90
Valor Total:	R\$ 1.432,00

Item 16

Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO, EXTRAFINO, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M PAPEL HIGIÊNICO DE QUALIDADE, COR BRANCA, FOLHAS DUPLAS, MACIO, PICOTADO, GOFRADO, EXTRAFINO, NEUTRO, COM 100% CELULOSE PURA, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M DE COMPRIMENTO E 10CM DE LARGURA CADA.
Quantidade:	8.780 Pacote(s)
Marca:	SUBLIME
Valor Unitário:	R\$ 10,06
Valor Total:	R\$ 88.326,80

Item 17

Objeto da Licitação:	POMADA PARA ASSADURAS TUBO DE 90G POMADA PARA ASSADURAS TUBO DE 90G
----------------------	---



Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	HIPOGLOSS
Valor Unitário:	R\$ 22,30
Valor Total:	R\$ 6.690,00

Item 18

Objeto da Licitação:	SHAMPOO, 350ML, PARA TODOS OS DIAS DE CABELO. SHAMPOO FRASCO DE 350 ML, PARA ?TODOS OS TIPOS DE CABELO.
Quantidade:	1.315 Unidade(s)
Marca:	PALMOLIVE
Valor Unitário:	R\$ 13,57
Valor Total:	R\$ 17.844,55

Item 19

Objeto da Licitação:	TOALHA DE BANHO, INFANTIL, ALGODÃO, 75X1,40M TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO MEDINDO 75X1,40M
Quantidade:	425 Unidade(s)
Marca:	KARTEN
Valor Unitário:	R\$ 30,48
Valor Total:	R\$ 12.954,00

Item 20

Objeto da Licitação:	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, 45X70 CM TOALHA DE ROSTO 45X70 CM 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS
Quantidade:	278 Unidade(s)
Marca:	KARTEN
Valor Unitário:	R\$ 14,45
Valor Total:	R\$ 4.017,10

Participante Vencedor: JB DISTRIBUIDORA LTDA

Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	50.337.453/0001-86
Cidade UF:	Crato - CE
Valor total Contratado:	R\$ 254.499,90

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS BELI BRINOX AÇO INOX 9 CM ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS BELI BRINOX AÇO INOX 9 CM
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 71,50

Item 2

Objeto da Licitação:	AFIADOR AMOLADOR DE FACAS AFIADAS 3 OPÇÕES PROFISSIONAL AFIADOR AMOLADOR DE FACAS AFIADAS 3 OPÇÕES PROFISSIONAL
Quantidade:	57 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 31,90
Valor Total:	R\$ 1.818,30



Item 3

Objeto da Licitação:	AMASSADOR DE BATATAS EM AÇO INOX. AMASSADOR DE BATATAS EM AÇO INOX.
Quantidade:	56 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 34,65
Valor Total:	R\$ 1.940,40

Item 4

Objeto da Licitação:	BANDEJA RETANGULAR INOX CANTO LISO 30X20X2 BANDEJA RETANGULAR INOX CANTO LISO 30X20X2
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 33,45
Valor Total:	R\$ 1.137,30

Item 5

Objeto da Licitação:	CAÇAROLA 20 COM TAMPA VIDRO, EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE. CAÇAROLA 20 COM TAMPA VIDRO, EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 87,20
Valor Total:	R\$ 523,20

Item 6

Objeto da Licitação:	CALDEIRÃO DE ALUMINIO N26 13 LITROS COM TAMPA. CALDEIRÃO DE ALUMINIO N26 13 LITROS COM TAMPA.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 89,50
Valor Total:	R\$ 89,50

Item 7

Objeto da Licitação:	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 10L. CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 10L.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BALDUINO
Valor Unitário:	R\$ 76,95
Valor Total:	R\$ 923,40

Item 8

Objeto da Licitação:	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 20L. CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 20L.
Quantidade:	102 Unidade(s)
Marca:	BALDUINO
Valor Unitário:	R\$ 114,75
Valor Total:	R\$ 11.704,50



Item 9

Objeto da Licitação:	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 40L. CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 40L.
Quantidade:	112 Unidade(s)
Marca:	BALDUINO
Valor Unitário:	R\$ 200,45
Valor Total:	R\$ 22.450,40

Item 10

Objeto da Licitação:	CHALEIRA INOX 5,5LITROS. CHALEIRA INOX 5,5LITROS.
Quantidade:	86 Unidade(s)
Marca:	JASMIN
Valor Unitário:	R\$ 83,55
Valor Total:	R\$ 7.185,30

Item 11

Objeto da Licitação:	COLHER PARA MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO. COLHER PARA MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO.
Quantidade:	284 Unidade(s)
Marca:	BRINOX
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 1.562,00

Item 12

Objeto da Licitação:	COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX. COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX.
Quantidade:	219 Unidade(s)
Marca:	BRINOX
Valor Unitário:	R\$ 17,85
Valor Total:	R\$ 3.909,15

Item 13

Objeto da Licitação:	CONCHA BELLAGIO EM AÇO INOXIDÁVEL CONCHA EM AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade:	161 Unidade(s)
Marca:	ALINOX
Valor Unitário:	R\$ 19,60
Valor Total:	R\$ 3.155,60

Item 14

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE ASSADEIRAS ALTA RETANGULAR 3 PEÇAS CONJUNTO DE ASSADEIRAS ALTA RETANGULAR 3 PEÇAS (M + G + GG) N°3/N°4/N°5.
Quantidade:	107 Conjunto(s)



Marca:	JAGUAR
Valor Unitário:	R\$ 54,35
Valor Total:	R\$ 5.815,45

Item 15

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA COM 3 PEÇAS. CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA COM 3 PEÇAS.
Quantidade:	70 Conjunto(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 1.631,00

Item 16

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS ANTIADERENTE 3 PEÇAS TAMANHOS GRANDE, MÉDIA E PEQUENA. CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS ANTIADERENTE 3 PEÇAS TAMANHOS GRANDE, MÉDIA E PEQUENA
Quantidade:	7 KIT(s)
Marca:	TURIM
Valor Unitário:	R\$ 85,40
Valor Total:	R\$ 597,80

Item 17

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIÉSTER E CABOS EM BAQUELITE, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON, 3 PEÇAS. CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIÉSTER E CABOS EM BAQUELITE, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON, 3 PEÇAS.
Quantidade:	101 Conjunto(s)
Marca:	TURIM
Valor Unitário:	R\$ 85,40
Valor Total:	R\$ 8.625,40

Item 18

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE PANEAS EM ALUMÍNIO COM 05 PEÇAS, NA COR PRETA. CONJUNTO DE PANEAS EM ALUMÍNIO COM 05 PEÇAS, NA COR PRETA.
Quantidade:	2 Conjunto(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 142,00
Valor Total:	R\$ 284,00

Item 19

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE PANEAS EM ALUMÍNIO COM 07 PEÇAS, NA COR PRETA. CONJUNTO DE PANEAS EM ALUMÍNIO COM 07 PEÇAS, NA COR PRETA.
Quantidade:	20 Conjunto(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 183,30
Valor Total:	R\$ 3.666,00

Item 20



Objeto da Licitação:	CUBA INOX 5L COM TAMPA CUBA INOX 5L COM TAMPA
Quantidade:	61 Unidade(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 167,00
Valor Total:	R\$ 10.187,00

Item 21

Objeto da Licitação:	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, GRANDE. CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, GRANDE.
Quantidade:	84 Unidade(s)
Marca:	BALDUINO
Valor Unitário:	R\$ 97,40
Valor Total:	R\$ 8.181,60

Item 22

Objeto da Licitação:	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, MÉDIA. CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, MÉDIA.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	BALDUINO
Valor Unitário:	R\$ 69,50
Valor Total:	R\$ 1.668,00

Item 23

Objeto da Licitação:	DESCASCADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX. DESCASCADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX.
Quantidade:	94 Unidade(s)
Marca:	ALINOX
Valor Unitário:	R\$ 13,10
Valor Total:	R\$ 1.231,40

Item 24

Objeto da Licitação:	ESCORREDOR DE LOUÇAS ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:13 PRATOS, PORTA TALHER COZINHA, DIMENSÃO 26CMX22CMX41CM
Quantidade:	93 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,50
Valor Total:	R\$ 3.580,50

Item 25

Objeto da Licitação:	ESCORREDOR DE MACARRÃO 24L, AÇO INOXIDÁVEL. ESCORREDOR DE MACARRÃO 24L, AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade:	63 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 50,80
Valor Total:	R\$ 3.200,40

Item 26

Objeto da Licitação:	ESCORREDOR DE MACARRÃO, 5L, AÇO INOXIDÁVEL. ESCORREDOR DE MACARRÃO, 5L, AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 1.380,00



Item 27

Objeto da Licitação:	ESCUMADEIRA GRANDE PROFISSIONAL INDUSTRIAL NACIONAL 65CM. ESCUMADEIRA GRANDE PROFISSIONAL INDUSTRIAL NACIONAL 65CM.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 33,61
Valor Total:	R\$ 67,22

Item 28

Objeto da Licitação:	ESCUMADEIRA INOX PARA FRITURA, 16CM. ESCUMADEIRA INOX PARA FRITURA, 16CM.
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 31,90
Valor Total:	R\$ 2.807,20

Item 29

Objeto da Licitação:	ESPREDADOR DE ALHO GRANDE, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL. ESPREDADOR LEGUME, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MANUAL, APLICAÇÃO: ALHO
Quantidade:	92 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 24,50
Valor Total:	R\$ 2.254,00

Item 30

Objeto da Licitação:	FACA PARA COZINHA EM AÇO INOX 8 POLEGADAS. FACA PARA COZINHA EM AÇO INOX 8 POLEGADAS.
Quantidade:	77 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 20,60
Valor Total:	R\$ 1.586,20

Item 31

Objeto da Licitação:	FACA PARA MESA, INOX, CABO DE PLÁSTICO FACA PARA MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO
Quantidade:	139 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 729,75

Item 32



Objeto da Licitação:	FERVEDOR / LEITEIRA 16 EM ALUMÍNIO. LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE:6 L, FORMATO:CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CDM AL
Quantidade:	54 Unidade(s)
Marca:	SÃO ROQUE
Valor Unitário:	R\$ 28,10
Valor Total:	R\$ 1.517,40

Item 33

Objeto da Licitação:	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO 20 CM FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO 20 CM , REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIÉSTER E CABOS EM BAQUELITE, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SÃO ROQUE
Valor Unitário:	R\$ 43,10
Valor Total:	R\$ 172,40

Item 34

Objeto da Licitação:	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO 26 CM FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO 26 CM, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIÉSTER E CABOS EM BAQUELITE, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	SÃO ROQUE
Valor Unitário:	R\$ 50,80
Valor Total:	R\$ 152,40

Item 35

Objeto da Licitação:	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO 30 CM FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO 30 CM, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIÉSTER E CABOS EM BAQUELITE, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON.
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	SÃO ROQUE
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 1.664,00

Item 36

Objeto da Licitação:	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE, 35CM DE DIAMETRO. FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE, APROXIMANDAMENTE 35CM DE DIAMETRO.
Quantidade:	82 Unidade(s)
Marca:	SÃO ROQUE
Valor Unitário:	R\$ 84,35
Valor Total:	R\$ 6 916,70

Item 37

Objeto da Licitação:	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO PEQUENA, APROXIMANDAMENTE 24CM DE DIAMETRO. FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO PEQUENA, APROXIMANDAMENTE
----------------------	---



	24CM DE DIAMETRO.
Quantidade:	33 Unidade(s)
Marca:	SÃO ROQUE
Valor Unitário:	R\$ 48,65
Valor Total:	R\$ 1.605,45

Item 38

Objeto da Licitação:	FRIGIDEIRA TACHO 45 CM ANTIADERENTE REFORÇADA. TACHO. MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA:45 CM, ALTURA:19 CM
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	SÃO ROQUE
Valor Unitário:	R\$ 189,50
Valor Total:	R\$ 568,50

Item 39

Objeto da Licitação:	FUÊ, BATEDOR EM AÇO INOX DE 36 CM FUÊ, BATEDOR EM AÇO INOX DE 36 CM
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	ALINOX
Valor Unitário:	R\$ 30,35
Valor Total:	R\$ 1.881,70

Item 40

Objeto da Licitação:	GARFO PARA MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO. GARFO MESA, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COR CABO:AZUL
Quantidade:	278 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 6,10
Valor Total:	R\$ 1.695,80

Item 41

Objeto da Licitação:	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, 1 LITRO. LEITEIRA EM ALUMÍNIO, 1 LITRO.
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	ALINOX
Valor Unitário:	R\$ 22,65
Valor Total:	R\$ 838,05

Item 42

Objeto da Licitação:	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, 2 LITROS. LEITEIRA EM ALUMÍNIO, 2 LITROS.
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	ALINOX
Valor Unitário:	R\$ 28,15
Valor Total:	R\$ 309,65

Item 43



Objeto da Licitação:	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE LIXEIRA INOX COM PEDAL DE BALDE 20 LITROS 30X46CM. AÇO I
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 156,10
Valor Total:	R\$ 3.122,00

Item 44

Objeto da Licitação:	PANELA ANTIADERENTE COM TAMPA DE ALUMÍNIO 16CM 1,4 LITROS.PANELA ANTIADERENTE COM TAMPA DE ALUMÍNIO 16CM 1,4 LITROS.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 71,30
Valor Total:	R\$ 213,90

Item 45

Objeto da Licitação:	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL 20L ALUMINIO PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL 20L ALUMINIO. MATERIAL TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, ALÇA ANTITÉRMICA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
Quantidade:	89 Unidade(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 112,15
Valor Total:	R\$ 9.981,35

Item 46

Objeto da Licitação:	PANELA INDUSTRIAL 150 LITROS PANELA INDUSTRIAL PARA ARROZ EM ALUMINIO CAPACIDADE 150 LITROS
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 806,40
Valor Total:	R\$ 64.512,00

Item 47

Objeto da Licitação:	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 10 LITROS PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 10 LITROS
Quantidade:	53 Unidade(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 124,85
Valor Total:	R\$ 6.617,05

Item 48

Objeto da Licitação:	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 15 LITROS PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 15 LITROS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 142,50



Valor Total:	R\$ 712,50
Item 49	
Objeto da Licitação:	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 23 LITROS INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 23 LITROS
Quantidade:	65 Unidade(s)
Marca:	NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 204,80
Valor Total:	R\$ 13.312,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 20 L. PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 20 L.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	CORBÃ
Valor Unitário:	R\$ 168,50
Valor Total:	R\$ 1.011,00
Item 51	
Objeto da Licitação:	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 40 L. PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 40 L.
Quantidade:	63 Unidade(s)
Marca:	CORBÃ
Valor Unitário:	R\$ 222,10
Valor Total:	R\$ 13.992,30
Item 52	
Objeto da Licitação:	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 50 L. PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 50 L.
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	CORBÃ
Valor Unitário:	R\$ 424,15
Valor Total:	R\$ 26.297,30
Item 53	
Objeto da Licitação:	PANQUEQUEIRA/TAPIOQUEIRA EM ALUMÍNIO, 22CM. PANQUEQUEIRA/TAPIOQUEIRA EM ALUMÍNIO, 22CM.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CORBÃ
Valor Unitário:	R\$ 30,37
Valor Total:	R\$ 121,48
Item 54	
Objeto da Licitação:	PAPEIRO 16 EM AÇO PAPEIRO 16 EM AÇO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 1100 ML CAPACIDADE DE COZIMENTO: 660 ML DIÂMETRO INTERNO MENOR: 155 MM PROFUNDIDADE: 61 MM (COM CABO EM BAQUELITE).
Quantidade:	43 Unidade(s)



Marca:	CORBÁ
Valor Unitário:	R\$ 35,50
Valor Total:	R\$ 1.526,50

Item 55

Objeto da Licitação:	PAPEL ALUMÍNIO 100 METROS PAPEL ALUMÍNIO 100 METROS
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	WYDA
Valor Unitário:	R\$ 54,90
Valor Total:	R\$ 19.215,00

Item 56

Objeto da Licitação:	PAPEL ALUMINIO. PAPEL ALUMINIO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	WYDA
Valor Unitário:	R\$ 9,90
Valor Total:	R\$ 495,00

Item 57

Objeto da Licitação:	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOXIDÁVEL. PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 1.080,00

Item 58

Objeto da Licitação:	RALADOR INOX COM 4 FACES, COM BASE ANTIDERRAPANTE. RALADOR INOX COM 4 FACES, COM BASE ANTIDERRAPANTE
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 2.115,00

Item 59

Objeto da Licitação:	TACHO FRITURA REFORÇADA COM ALÇA, 6KG TACHO FRITURA REFORÇADA COM ALÇA, 6KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE DIAMETRO E 20CM DE ALTURA.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	BALDUINO
Valor Unitário:	R\$ 98,80
Valor Total:	R\$ 592,80

Item 60

Objeto da Licitação:	TIGELA FUNDA DE INOX, 32 CM.TIGELA FUNDA DE INOX, 32 CM.
Quantidade:	86 Unidade(s)
Marca:	ALINOX

Valor Unitário:	R\$ 25,55
Valor Total:	R\$ 2.197,30
Participante Vencedor:	JB DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	50.337.453/0001-86
Cidade UF:	Crato - CE
Valor total Contratado:	R\$ 298.400,00



Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CUMBUCA PLÁSTICA GRANDE PCT COM 10UND CUMBUCA PLÁSTICA GRANDE PCT COM 10UND
Quantidade:	2.815 Pacote(s)
Marca:	FC
Valor Unitário:	R\$ 13,75
Valor Total:	R\$ 38.706,25

Item 2

Objeto da Licitação:	BACIA DE PLASTICO GRANDE 20 L BACIA DE PLASTICO GRANDE 20 LITROS
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	PLASNEW
Valor Unitário:	R\$ 32,50
Valor Total:	R\$ 3.575,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BACIA DE PLASTICO MÉDIA 10 LITROS BACIA DE PLASTICO MÉDIA 10 LITROS
Quantidade:	139 Unidade(s)
Marca:	PLASNEW
Valor Unitário:	R\$ 21,40
Valor Total:	R\$ 2.974,60

Item 4

Objeto da Licitação:	BACIA DE PLASTICO PEQUENA 5L BACIA DE PLASTICO PEQUENA 5L
Quantidade:	105 Unidade(s)
Marca:	PLASNEW
Valor Unitário:	R\$ 14,30
Valor Total:	R\$ 1.501,50

Item 5

Objeto da Licitação:	BALDE DE PLÁSTICO, 10 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, 10 LITROS, NATURAL COM ALÇA DE FERRO REFORÇADO
Quantidade:	366 Unidade(s)
Marca:	PLASNEW



Valor Unitário:	R\$ 20,30
Valor Total:	R\$ 7.429,80

Item 6

Objeto da Licitação:	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CORES VARIADAS. BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS.
Quantidade:	279 Unidade(s)
Marca:	ARQPLAST
Valor Unitário:	R\$ 110,94
Valor Total:	R\$ 30.952,26

Item 7

Objeto da Licitação:	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS. BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS.
Quantidade:	56 Unidade(s)
Marca:	ARQPLAST
Valor Unitário:	R\$ 48,30
Valor Total:	R\$ 2.704,80

Item 8

Objeto da Licitação:	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, CORES VARIADAS. BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, CORES VARIADAS.
Quantidade:	84 Unidade(s)
Marca:	ARQPLAST
Valor Unitário:	R\$ 69,00
Valor Total:	R\$ 5.796,00

Item 9

Objeto da Licitação:	BANDEJA PLÁSTICA, TAMANHO GRANDE. BANDEJA PLÁSTICA, TAMANHO GRANDE.
Quantidade:	132 Unidade(s)
Marca:	LUMAR
Valor Unitário:	R\$ 29,95
Valor Total:	R\$ 3.953,40

Item 10

Objeto da Licitação:	BANDEJA PLÁSTICA, TAMANHO MÉDIO. BANDEJA PLÁSTICA, TAMANHO MÉDIO.
Quantidade:	134 Unidade(s)
Marca:	LUMAR
Valor Unitário:	R\$ 26,35
Valor Total:	R\$ 3.530,90

Item 11

Objeto da Licitação:	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 18 L CAIXA
----------------------	---

	ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 18 L
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	RADICAL
Valor Unitário:	R\$ 74,60
Valor Total:	R\$ 671,40



Item 12

Objeto da Licitação:	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 31 L CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 31 L
Quantidade:	215 Unidade(s)
Marca:	RADICAL
Valor Unitário:	R\$ 116,00
Valor Total:	R\$ 24.940,00

Item 13

Objeto da Licitação:	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR - 120 LITROS CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR - 120 LITROS
Quantidade:	151 Unidade(s)
Marca:	KISOTHERM
Valor Unitário:	R\$ 175,60
Valor Total:	R\$ 26.515,60

Item 14

Objeto da Licitação:	CANECA DE PLÁSTICO, 300 ML. CANECA DE PLÁSTICO, 300 ML.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ALAPLAST
Valor Unitário:	R\$ 8,15
Valor Total:	R\$ 48,90

Item 15

Objeto da Licitação:	CANECA PLASTICA PARA MERENDA ESCOLAR, 300ML, FABRICADO POLIPROPILENO, VIRGEM ATOXICO. CANECA PLASTICA PARA MERENDA ESCOLAR, 300ML, FABRICADO POLIPROPILENO, VIRGEM ATOXICO.
Quantidade:	7.006 Unidade(s)
Marca:	ALAPLAST
Valor Unitário:	R\$ 9,40
Valor Total:	R\$ 65.856,40

Item 16

Objeto da Licitação:	COADOR DE CAFÉ, 100% ALGODÃO, 140MM, TAM G TRADICIONAL DE PANO. COADOR DE CAFÉ, 100% ALGODÃO, 140MM, TAM G TRADICIONAL DE PANO.
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	NAPAL
Valor Unitário:	R\$ 9,75
Valor Total:	R\$ 2.340,00

Item 17



Objeto da Licitação:	COLHER DE PAU 60 CM. COLHER DE PAU 60 CM.
Quantidade:	132 Unidade(s)
Marca:	CARIRI
Valor Unitário:	R\$ 20,50
Valor Total:	R\$ 2.706,00

Item 18

Objeto da Licitação:	COLHER PLÁSTICA MERENDA REFEIÇÃO ESCOLAR COLHER PLÁSTICA MERENDA REFEIÇÃO ESCOLAR, TAMANHO: 17 CM, MATERIAL: POLIPROPILENO (PLÁSTICO), CORES: AZUL, VERMELHA, VERDE, ROSA, PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.
Quantidade:	7.010 Unidade(s)
Marca:	ALAPLAST
Valor Unitário:	R\$ 5,52
Valor Total:	R\$ 38.695,20

Item 19

Objeto da Licitação:	CONJUNTO 3 POTES PORTA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO. CONJUNTO 3 POTES PORTA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO.
Quantidade:	4 Conjunto(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 35,55
Valor Total:	R\$ 142,20

Item 20

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE 5 POTES PORTA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA. CONJUNTO DE 5 POTES PORTA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA.
Quantidade:	53 Conjunto(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 51,30
Valor Total:	R\$ 2.718,90

Item 21

Objeto da Licitação:	CONTAINER MOVEL INFECTANTE, RESISTENTE EM PLASTICO, APROPRIADO PARA LIXO HOSPITALAR, 240 LITROS, NA COR BRANCA. CONTAINER MOVEL INFECTANTE, RESISTENTE EM PLASTICO, APROPRIADO PARA LIXO HOSPITALAR, 240 LITROS, NA COR BRANCA.
Quantidade:	21 Unidade(s)
Marca:	JSN
Valor Unitário:	R\$ 646,10
Valor Total:	R\$ 13.568,10

Item 22

Objeto da Licitação:	COPO DE PLÁSTICO REUTILIZÁVEL DE 280 ML COPO DE PLÁSTICO
----------------------	--



	REUTILIZÁVEL DE 280 ML
Quantidade:	7.049 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 6,12
Valor Total:	R\$ 43.139,88

Item 23

Objeto da Licitação:	DEPÓSITO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS 2L DEPÓSITO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS 2L
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 20,90
Valor Total:	R\$ 188,10

Item 24

Objeto da Licitação:	DEPÓSITO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS 5L DEPÓSITO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS 5L
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 31,10
Valor Total:	R\$ 279,90

Item 25

Objeto da Licitação:	DEPÓSITO COM TAMPA PARA TALHERES DEPÓSITO COM TAMPA PARA TALHERES
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 29,90
Valor Total:	R\$ 209,30

Item 26

Objeto da Licitação:	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA SANITÁRIO – CABO DE MADEIRA DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA SANITÁRIO – CABO DE MADEIRA
Quantidade:	107 Unidade(s)
Marca:	DIFRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 14,60
Valor Total:	R\$ 1.562,20

Item 27

Objeto da Licitação:	DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA – CABO DE MADEIRA DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA – CABO DE MADEIRA
Quantidade:	85 Unidade(s)
Marca:	BETTANIN
Valor Unitário:	R\$ 12,75
Valor Total:	R\$ 1.083,75

Item 28

Objeto da Licitação:	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO, 5L. ESCORREDOR DE
----------------------	---



	MACARRÃO EM PLÁSTICO, 5L.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 20,95
Valor Total:	R\$ 20,95

Item 29

Objeto da Licitação:	GARRAFA GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO Q/F 12 LITROS. GARRAFA GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO Q/F 12 LITROS.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	INVICTA
Valor Unitário:	R\$ 245,60
Valor Total:	R\$ 491,20

Item 30

Objeto da Licitação:	GARRAFA RETANGULAR PARA ÁGUA EM PLÁSTICO 2,5L GARRAFA RETANGULAR PARA ÁGUA EM PLÁSTICO 2,5L, POLIPROPILENO E POLIETILENO, TRANSPARENTE.
Quantidade:	87 Unidade(s)
Marca:	MIL PLASTIC
Valor Unitário:	R\$ 13,55
Valor Total:	R\$ 1.178,85

Item 31

Objeto da Licitação:	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ GARRAFA TÉRMICA DE CAFE 1,8L
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	INVICTA
Valor Unitário:	R\$ 84,75
Valor Total:	R\$ 423,75

Item 32

Objeto da Licitação:	GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 1 LITRO. GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 1 LITRO.
Quantidade:	196 Unidade(s)
Marca:	INVICTA
Valor Unitário:	R\$ 65,15
Valor Total:	R\$ 12.769,40

Item 33

Objeto da Licitação:	GARRAFÃO TÉRMICO SUPERTERMO GARRAFÃO TÉRMICO SUPERTERMO 5L
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	INVICTA
Valor Unitário:	R\$ 74,32
Valor Total:	R\$ 743,20

Item 34

Objeto da Licitação:	GARRAFAS PARA ÁGUA EM PLÁSTICO 2L GARRAFAS PARA ÁGUA EM PLÁSTICO 2L .
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PLASTIL
Valor Unitário:	R\$ 16,80
Valor Total:	R\$ 33,60



Item 35

Objeto da Licitação:	HASTES DE ALGODÃO, ESTÉRIL, CX C/75 HASTES DE ALGODAO ESTÉRIL CAIXA C/75 UNIDADES
Quantidade:	75 Caixa(s)
Marca:	PALMOLIVE
Valor Unitário:	R\$ 4,20
Valor Total:	R\$ 315,00

Item 36

Objeto da Licitação:	LIXEIRA BASCULANTE LIXEIRA BASCULANTE 8L
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 25,90
Valor Total:	R\$ 259,00

Item 37

Objeto da Licitação:	LIXEIRA DE CESTO PLÁSTICO TELADO, 9 LITROS, CORES VARIADAS. LIXEIRA DE CESTO PLÁSTICO TELADO, 9 LITROS, CORES VARIADAS.
Quantidade:	311 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 27,35
Valor Total:	R\$ 8.505,85

Item 38

Objeto da Licitação:	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM ACIONAMENTO POR PEDAL 40 LITROS LIXEIRA DE PLÁSTICO COM ACIONAMENTO POR PEDAL 40 LITROS
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 79,90
Valor Total:	R\$ 4.074,90

Item 39

Objeto da Licitação:	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM ACIONAMENTO POR PEDAL 60 LITROS LIXEIRA DE PLÁSTICO COM ACIONAMENTO POR PEDAL 60 LITROS
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 122,90
Valor Total:	R\$ 1.843,50

Item 40

Objeto da Licitação:	LIXEIRA REFORÇADA / RESISTENTE, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS LIXEIRA REFORÇADA / RESISTENTE, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PARA USO NAS ENFERMIARIAS E AMBIENTES ONDE HAJA PRODUÇÃO DE LIXO SÉPTICO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 113,25
Valor Total:	R\$ 1.132,50



Item 41	
Objeto da Licitação:	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS, CORES VARIADAS. LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS, CORES VARIADAS.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 81,55
Valor Total:	R\$ 407,75

Item 42	
Objeto da Licitação:	PEGADOR DE ROUPA, PLÁSTICO, PCT 12 UND. PEGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO, RESISTENTE PACOTE COM 12 UND
Quantidade:	72 Pacote(s)
Marca:	BRILHUS
Valor Unitário:	R\$ 14,20
Valor Total:	R\$ 1.022,40

Item 43	
Objeto da Licitação:	PENEIRA DE PLÁSTICO TAMANHO 24CM PENEIRA DE PLÁSTICO TAMANHO 24CM
Quantidade:	85 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 24,10
Valor Total:	R\$ 2.048,50

Item 44	
Objeto da Licitação:	PENEIRA TELA EM PLÁSTICO, 20 CM. PENEIRA TELA EM PLÁSTICO, 20 CM.
Quantidade:	98 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 1.950,20

Item 45	
Objeto da Licitação:	PORTA TALHERES DE PLÁSTICO, NA COR BRANCA. PORTA TALHERES DE PLÁSTICO, NA COR BRANCA.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	PLASUTIL
Valor Unitário:	R\$ 26,30



Valor Total:	R\$ 578,60
Item 46	
Objeto da Licitação:	PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR TAMANHO PADRÃO PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR TAMANHO PADRÃO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VIRGEM ATOXICO
Quantidade:	7.010 Unidade(s)
Marca:	ALAPLAST
Valor Unitário:	R\$ 5,57
Valor Total:	R\$ 39.045,70
Item 47	
Objeto da Licitação:	PRATO DE PLÁSTICO, FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE. PRATO DE PLÁSTICO, FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE.
Quantidade:	105 Unidade(s)
Marca:	ALAPLAST
Valor Unitário:	R\$ 4,95
Valor Total:	R\$ 519,75
Item 48	
Objeto da Licitação:	PREGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO, RESISTENTE PACOTE COM 12 UND PEGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO, RESISTENTE PACOTE COM 12 UND
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	BRILHUS
Valor Unitário:	R\$ 14,25
Valor Total:	R\$ 42,75
Item 49	
Objeto da Licitação:	TÁBUA DE CORTE ALÇA GRANDE, NA COR BRANCA, 740,5 X 26,2 X 0,6 CM. TÁBUA DE CORTE ALÇA GRANDE, NA COR BRANCA, 740,5 X 26,2 X 0,6 CM.
Quantidade:	96 Unidade(s)
Marca:	LUMAR
Valor Unitário:	R\$ 12,80
Valor Total:	R\$ 1.228,80
Participante Vencedor:	JB DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	50.337.453/0001-86
Cidade UF:	Crato - CE
Valor total Contratado:	R\$ 404.426,49

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPOS DE VIDRO 300ML COPOS DE VIDRO 300ML



Quantidade:	319 Unidade(s)
Marca:	MARINEX
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 2.488,20

Item 2

Objeto da Licitação:	JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS. JARRA. MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:02 L, MODELO:COM ALÇA SEM TAMPA, COR:TRANSPARENTE INCOLOR, APLICAÇÃO:ÁGUA
Quantidade:	94 Unidade(s)
Marca:	NADIR
Valor Unitário:	R\$ 52,95
Valor Total:	R\$ 4.977,30

Item 3

Objeto da Licitação:	JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ DE PORCELANA COM PIRES, 6 PEÇAS, 65 ML. JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ DE PORCELANA COM PIRES, 6 PEÇAS, 65 ML.
Quantidade:	91 Unidade(s)
Marca:	NADIR
Valor Unitário:	R\$ 62,93
Valor Total:	R\$ 5.726,63

Item 4

Objeto da Licitação:	PRATO DE VIDRO FUNDO, NA COR BRANCA. PRATO DE VIDRO FUNDO, NA COR BRANCA.
Quantidade:	114 Unidade(s)
Marca:	DURALEX
Valor Unitário:	R\$ 14,98
Valor Total:	R\$ 1.707,72

Item 5

Objeto da Licitação:	PRATO DE VIDRO RASO NA COR BRANCA. PRATO. MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO. TAMANHO:NÃO APLICÁVEL. CARACTERISTICAS ADICIONAIS:RASO
Quantidade:	216 Unidade(s)
Marca:	DURALEX
Valor Unitário:	R\$ 15,22
Valor Total:	R\$ 3.287,52

Item 6

Objeto da Licitação:	TAÇAS DE VIDRO PARA ÁGUA, 250 ML. TAÇAS DE VIDRO PARA ÁGUA, 250 ML.
Quantidade:	139 Unidade(s)
Marca:	NADIR
Valor Unitário:	R\$ 10,17
Valor Total:	R\$ 1.413,63

Item 7

Objeto da Licitação:	XÍCARA PARA CAFÉ COR BRANCA COM PIRES TAMANHO PEQUENO XÍCARA PARA CAFÉ COR BRANCA COM PIRES TAMANHO PEQUENO
Quantidade:	603 Unidade(s)
Marca:	LIOR
Valor Unitário:	R\$ 9,81
Valor Total:	R\$ 5.915,43
Participante Vencedor:	JB DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	50.337.453/0001-86
Cidade UF:	Crato - CE
Valor total Contratado:	R\$ 25.516,43



Icó - CE, 12 de Maio de 2025 as 15 horas e 24 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Luciano Alves Marques,

Promotor: Prefeitura Municipal de Icó,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Icó